
1 

 

Petřvaldský zpravodaj 
 

 

MK ČR E 10176                                                                       11/2018  listopad                                           
  

 
Informace pro občany 

 

Letošní rok je ve znamení oslav stého výročí vzniku samostatného 
Československa. Naše obec si v druhé polovině roku toto výročí připomněla 
výsadbou „lípy republiky“, která proběhla při zahájení školního roku dne 
3.9.2018. Koncem září vystoupil v chrámu sv. Mikuláše se svým programem 
zaměřeným i k oslavě české státnosti Ostravský smíšený sbor. Slavnostním 
kladením věnců u pomníku v Petřvaldíku a u smuteční obřadní síně v Petřvaldě 
pak oslavy vzniku republiky v naší obci vyvrcholily. 
 

Dne 31.10.2018 proběhlo ustavující zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce. 
Prvním úkolem pro příští rok je plán investičních akcí a schválení rozpočtu obce. 
Návrh rozpočtu byl projednán s finančním výborem, v pondělí 19.11.2018 ho 
projedná Rada obce, následně bude rozeslán zastupitelům k případnému doplnění 
a 26.11.2018 bude zveřejněn na úředních deskách obce. 
 

Začátkem října rozeslala společnost OZO Ostrava občanům složenky na úhradu 
vývozu komunálního odpadu. Prosíme všechny občany, kteří dosud poplatek za 
vývoz neuhradili, aby tak učinili co nejdříve buď zaplacením složenky na poště 
anebo bezhotovostně s použitím variabilního symbolu uvedeného na složence. 
 

Znovu žádáme majitele psů, kteří zapomněli za rok 2018 uhradit poplatek ve výši 
120,- Kč za jednoho psa, aby tak neprodleně učinili. Platby přijímáme 
bezhotovostně na účet č. 1766194309/0800. Variabilním symbolem je číslo 
popisné (občané z Petřvaldíku vloží před číslo popisné dvě šestky).  
 

Divadelní představení 
 
V sobotu 3.112018 představilo Divadlo Trnávka v místní sokolovně svoji 
bláznivou komedii „Peklo v hotelu Westminster“. Zcela zaplněná sokolovna se 
výborně bavila, Holki Sokolki se postaraly o občerstvení a herci byli na závěr za 
svůj úžasný výkon odměněni bouřlivým potleskem. Děkujeme ochotníkům 
z Trnávky za skvělý zážitek a přejeme hodně tvůrčích úspěchů. 
 

Šárka Fabiánová, místostarostka 
 

 
 



2 

 

Rozsvěcení vánočního stromu 
 

Vánoce jsou nejhezčím obdobím v roce, jsou to svátky míru, pohody a rozjímání. 
Pojďte se na chvíli zastavit a poslechnout si vánoční koledy, pohovořit s přáteli u 
dobrého svařáčku a ochutnat zelňačku. Kulturní a sportovní komise Vás co 
nejsrdečněji zve na Rozsvěcení vánočního stromu dne 30.11.2018 v 16.00 h 
v areálu U Staré řiky. K příjemné vánoční atmosféře přispějí svým vystoupením 
děti z mateřské školy, dechová hudba Petřvalďanka a skupina Rebel. Můžete se 
zahřát teplou medovinou, občerstvit se u Holek Sokolek a ve stánku základní 
školy. Jsou pro vás připraveny stánky s vánočními ozdobami, cukrovinky, 
perníčky, adventní věnce a svícny. Vánoční ozdoby si mohou děti samy vyrobit 
v dílničce pod vedením školní družiny.  

Kulturní a sportovní komise  
 

Novinky ze základní školy 
 

Nový školní rok je v plném proudu a škola opět připravuje pro své žáky 
mnoho zajímavých akcí. 
 

V září proběhly koloběžkové závody pro žáky 1. stupně a divadelní představení 
Staré pověsti české pro žáky 2. stupně. Úspěšný byl také říjnový sběr starého 
papíru. Děkujeme všem příznivcům školy, kteří nás podpořili a nasbíraný starý 
papír do školy přivezli. 
 

Žáci 9. ročníku se rozhodují, kterou střední školu si zanedlouho zvolí. Abychom 
jim výběr usnadnili, navštívili žáci přehlídku středních škol v Novém Jičíně a 
v rámci projektu OKAP absolvovali dvě exkurze na SŠ Zengrova v Ostravě. 
 

V říjnu k nám zavítalo z Košatky divadélko s pohádkou Královna Koloběžka. 
Děti ze ŠD strávily jedno odpoledne v Seniorcentru OASA v Petřvaldíku, kde 
společně s paní I. Brusovou a p. vychovatelkou Š. Urbančíkovou předaly 
seniorům okrasné dýně do jejich animační dílny. 
 

V listopadu se opět odstartovaly celoroční projekty, které pro všechny třídy 1. 
stupně a žáky 6. a 7. ročníku připravuje knihovnice místní knihovny p. Plisková. 
Jsme velmi rádi, že se tyto projektové hodiny staly na naší škole tradicí. Pomáhají 
žákům vytvářet kladný vztah ke knihám, rozvíjejí jejich čtenářskou gramotnost a 
také písemný a mluvený projev.  
 

Fotografie z našich akcí si můžete prohlédnout na stránkách školy. 
 

Na počátku listopadu školu na jednu noc ovládla strašidla. Oblíbeného 
Halloweenu ve školní družině se nebálo zúčastnit 53 dětí z 2. – 5. třidy. Během 
odpoledne děti zvládly 3 náročné úkoly, za jejichž splnění získaly certifikát a další 
odměny. Po zhlédnutí krásného vystoupení, které s dětmi ve školní družině 
připravila paní vychovatelka D. Škulavíková, a předvedení ukázky krasojízdy 
svěřenců p. Bartůňka se děti s lampióny vydaly na průvod do ulic Petřvaldu.  



3 

 

Po cestě je čekalo bohaté občerstvení v restauraci Na roli. Děkujeme p. Hýlové a 
celé její rodině za štědrý sponzorský dar, který zaplnil všem dětem bříška. Na 
zpáteční cestě si děti z jednotlivých tříd zazpívaly u místní kašny. Po návratu do 
školy už na děti čekala strašidla a stezka odvahy, kterou všichni zvládli na 
výbornou a na jejím konci si vyrobili vlastní halloweenské strašidlo. 
 

Před spaním si děti poslechly ještě strašidelnou pohádku a pak se již všichni 
zachumlali do spacáků a ulehli k spánku. Ráno proběhlo vyhodnocení stezky 
odvahy a děti byly za svou statečnost odměněny. Děkujeme všem vychovatelkám 
školní družiny a ostatním zaměstnancům školy za přípravu a pomoc při organizaci 
tak náročné akce. 
 

Poslední listopadový den rozsvítíme v naší obci vánoční strom. Žáci a 
zaměstnanci školy všechny srdečně zvou do svého stánku k nákupu perníčků a 
vánočních dekorací. Děkujeme všem, kteří se u stánku zastaví a podpoří tím školu. 

vedení ZŠ Petřvald 
 

Stolní tenis 
 

Oddíl stolního tenisu informuje zájemce o tuto hru, že pravidelné tréninky 
budou každé úterý v sále sokolovny. 
 

Tréninky probíhají vždy od 16.00 do 19.00 h. 
Petr Palica, oddíl tenisu 

 
 

Vánoční prodejní výstava 
 

Holki sokolki zvou širokou veřejnost do nové kulturní místnosti v budově č. 
p. 160 na návsi v Petřvaldě na Vánoční prodejní výstavu, kterou za přispění 
Obce Petřvald připravily. 
 

K vidění i k zakoupení bude keramika, háčkované výrobky, patchwork, perníčky, 
svícny a mnoho dalších krásných ručních výrobků. Tak jako v loňském roce si 
mohou i letos návštěvníci prohlédnout a obdivovat perníkový betlém. 
 

Výstava bude otevřena:  
8. 12. 2018 od 14.00 h do 19.00 h 
9. 12. 2018 od 11.00 h do 18.00 h 
10. 12. 2018 od 9.00 h do 13.00 h 
 

V neděli 9. 12. 2018 v 16.00 h si na náměstí společně zazpíváme s hudebním 
doprovodem ty nejznámější koledy. O bohaté občerstvení a něco pro zahřátí bude 
postaráno. Přijďte posedět a nasát trošku vánoční atmosféry. Srdečně zvou a těší 
se na vás Holki Sokolki. 

Holki Sokolki 
 

 



4 

 

OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ � KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 
 

 
Dopoledne pro rodiče s dětmi 

 

V knihovně pořádáme pravidelně každý první pátek v měsíci Dopoledne pro 
rodiče na mateřské dovolené s dětmi. 
 

Akce probíhá v rámci projektu Bookstart/S knížkou do života, který je zaměřen 
na děti ve věku 0 – 6 let a jejich rodiče. Prosincové setkání proběhne v pátek 7. 
12. 2018 od 9.30 h. Využijte příležitost setkat se s ostatními rodiči a strávit 
s dětmi příjemné dopoledne v knihovně!  
 

 

Brýle nejen pro Afriku 
 

V rámci charitativní sbírky jsme v knihovně shromáždili od dárců 63 ks brýlí 
a 2 naslouchací přístroje.  
 

V letošním roce proběhla opět sbírka brýlí nejen pro Afriku. Děkujeme všem, kdo 
darovali do sbírky použité brýle a naslouchací přístroje! Všechny shromážděné 
věci jsme zaslali do sběrného místa, které je distribuuje potřebným lidem v Africe, 
na Ukrajině a v dalších zemích. 
 

 

Přednáška Za hudbou do Bombaje 
 
V pátek 23. listopadu 2018 od 18.00 h se v knihovně uskuteční hudebně 
cestovatelská přednáška MgA. Michaely Bókové DiS. 
 
Čeká vás povídání o projektu, který vznikl z originálního nápadu, jak spojit 
cestování, hudbu a dobrovolnickou práci pro děti. Uvidíte spoustu fotek a dozvíte 
se zajímavosti z realizace charitativního hudebního projektu v Indii. 

 
Andělíček a vánoční ozdoby z korálků 

 
Ve středu 28. 11. 2018 od 17.00 h proběhne v knihovně workshop 
korálkování s Niki Dlouhou. 
 
Přijďte se naladit na advent! Na workshopu si vlastnoručně vyrobíte andělíčka 
z korálků nebo jiné vánoční ozdoby. Akce je určena pro dospělé i děti (mladší děti 
v doprovodu dospělého).  
 

Pokud máte zájem o účast, přihlaste se v knihovně (osobně, na tel. č. 737 544 435 
nebo na emailové adrese: knihovna@petrvaldobec.cz). 
 

Kamila Plisková, knihovnice 
 



5 

 

Výpis usnesení z 1. (ustavujícího) zasedání zastupitelstva obce Petřvald, 
konaného dne 31. 10. 2018 v zasedací místnosti hasičské zbrojnice 

v Petřvaldě 
 
Zastupitelstvo obce svým usnesením číslo: 
 

5/1/2018 rozhodlo, že počet členů rady obce Petřvald pro volební období 2018 – 
2022 bude 5 členů. 
 

6.1/1/2018  schvaluje, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná.  
 

6.2/1/2018 schvaluje, aby funkce místostarosty obce byla vykonávána jako 
neuvolněná.  
 

7/1/2018 volí Václava Kološe starostou obce Petřvald. 
 

8/1/2018 volí Ing. Šárku Fabiánovou místostarostou obce Petřvald. 
 

9.1/1/2018 volí RSDr. Karla Šrámka členem rady obce Petřvald. 
 

9.2/1/2018 volí Petru Křetínskou členem rady obce Petřvald. 
 

9.3/1/2018 volí Rudolfa Čípa členem rady obce Petřvald. 
 

10/1/2018 zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.  
 
11/1/2018 volí Ing. Pavlu Veřmiřovskou předsedou finančního výboru obce 
Petřvald. 
 

12.1/1/2018 volí Janu Šípovou členem finančního výboru obce Petřvald. 
 

12.2/1/2018 volí Ing. Martina Rubinu členem finančního výboru obce Petřvald. 
 

13/1/2018 volí Ing. Václava Moravce předsedou kontrolního výboru obce 
Petřvald. 
 

14.1/1/2018 volí Aloise Vašicu členem kontrolního výboru obce Petřvald. 
 

14.2/1/2018 volí Lubomíra Šípa členem kontrolního obce Petřvald. 
 

15.1/1/2018 schvaluje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměnu za 
měsíc v následujících částkách: 
- člen rady:       3 680,- Kč  
- předseda výboru/komise:    1 840,- Kč  
- člen výboru/komise:     1 535,- Kč  
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí:     920,- Kč  
 

• V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva 
obce bude odměna poskytována následující den po dni složení slibu.  
 

• V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována následující den po dni zvolení do příslušné funkce. 



6 

 

 

15.2/1/2018 schvaluje místostarostce za výkon funkce odměnu za měsíc 
v částce: 27 613,- Kč a dále schvaluje dle § 74, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), měsíční odměnu ve výši 2 000,- Kč.   
 

15.3/1/2018 schvaluje, aby odměna neuvolněným členům zastupitelstva byla 
poskytována ode dne 1.11.2018. 
 

15.4/1/2018 schvaluje členu výboru a členu komise, kteří jsou fyzické osoby a 
nejsou členy zastupitelstva obce odměnu za měsíc v následující částce: 
- člen výboru/komise: 550,- Kč  
 

Odměna bude poskytována následující den po dni zvolení do funkce.  
• V případě nástupu náhradníka na uprázdněnou funkci člena komise nebo 

výboru obce bude odměna poskytována následující den po dni zvolení do 
funkce.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpravodaj obce Petřvald č. 11/2018 vydal dne 16. 11. 2018 Obecní úřad Petřvald, 
742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, 
www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK 
ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma 
distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka každého čísla je 15. 
dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. Články jsou přejímány od 
přispěvatelů a nejsou obsahově upravovány. 


